ПРОТОКОЛ № 2

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в

отношении членов РНП «Содружество строителей РТ» мер

дисциплинарного воздействия

от 28 мая  2010 г.

Место проведения: г. Казань, ул. Лесгафта, 29, оф.401

Присутствовали:

Председатель комиссии:      Усманов Альберт Сулейманович

Заместитель председателя:  Жарова Лидия Александровна

Члены Комиссии:   Авзалов Ильдар Гаязович

     Гайнуллина Гульнара Рафаилевна

     Фефелов Валерий Владимирович

     Муртазин Марсель Минзагитович

     Смоляр Марк Гурьевич

     Шарипов Рустем Талгатович

     Панов Сергей Александрович

     Саубанов Артур Рашитович

За секретаря   Саубанов А.Р.

На заседании Комиссии присутствует 10 из 13 членов. Кворум имеется.

Комиссия правомочна.

Повестка дня:

Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия за

нарушение требований Партнёрства по результатам плановых проверок в

отношении следующих членов Партнёрства:

1) ООО «Азимут» (Свидетельство о допуске №СРОС-014-0019.1-

1660068536-08072009);

2) ЗАО "ТАТНЕФТЕГАЗСТРОЙ-ИНВЕСТ" (Свидетельство о допуске

№ СРОС-014-0014.1-1654039978-08072009);

3) ООО «Химпромстрой» (Свидетельство о допуске № СРОС-014-

0034.1-1639018130-08072009);

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Администратор/Рабочий%20стол/05.07.2010.xls%23RANGE!A1%23RANGE!A1
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Администратор/Рабочий%20стол/05.07.2010.xls%23RANGE!A1%23RANGE!A1
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Администратор/Рабочий%20стол/05.07.2010.xls%23RANGE!A1%23RANGE!A1
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Администратор/Рабочий%20стол/05.07.2010.xls%23RANGE!A1%23RANGE!A1
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Администратор/Рабочий%20стол/05.07.2010.xls%23RANGE!A1%23RANGE!A1

4) ОАО «Водоканалсервис» (Свидетельство о допуске № СРОС-014-

0015.1-1658051052-08072009).

5) ООО «Маяк-НК» (Свидетельство о допуске  СРОС-014-0098.1-

1651042860-22072009).

1) О результатах проверки члена Партнерства - ООО «Азимут»

слушали члена Дисциплинарной комиссии Партнёрства - начальника отдела

контроля Партнёрства Панова С.А., который доложил, что по результатам

проверки члену Партнерства ООО «Азимут» 27.01.2010 г. был вручен акт №12-

плановая с указанием нарушений (Приложение к настоящему протоколу). До

настоящего момента нарушения не устранены.

РЕШИЛИ:

В качестве меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.2.

Мер дисциплинарного воздействия, применяемым в Региональном

некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей Республики Татарстан»,

утвержденным Общим собранием членов РНП «Содружество строителей РТ»

(протокол от № 3 от 05 июня 2009г.), применить к ООО «Азимут» меру

дисциплинарного воздействия в виде предупреждения за неустранение

замечаний, отмеченных в Акте, в установленный срок.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2). О результатах проверки члена Партнерства ЗАО

"ТАТНЕФТЕГАЗСТРОЙ-ИНВЕСТ" члена Дисциплинарной комиссии

Партнёрства - начальника отдела контроля Партнёрства Панова С.А., который

доложил, что по результатам проверки члену Партнерства ЗАО

"ТАТНЕФТЕГАЗСТРОЙ-ИНВЕСТ" 18.01.2010г. был вручен акт №2-плановая с

указанием нарушений (Приложение к настоящему протоколу). До настоящего

момента нарушения не устранены.

РЕШИЛИ:

В качестве меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.2.

Мер дисциплинарного воздействия, применяемым в Региональном

некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей Республики Татарстан»,

,утвержденным Общим собранием членов РНП «Содружество строителей РТ»

(протокол от № 3 от 05 июня 2009г.), применить к ЗАО "ТАТНЕФТЕГАЗСТРОЙ-

ИНВЕСТ" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения за

неустранение замечаний, отмеченных в Акте, в установленный срок.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3). О результатах проверки члена Партнерства ООО «Химпромстрой»

члена Дисциплинарной комиссии Партнёрства - начальника отдела контроля

Партнёрства Панова С.А., который доложил, что по результатам проверки члену

Партнерства ООО «Химпромстрой» 11.02.2010г. был вручен акт №3-плановая с

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Администратор/Рабочий%20стол/05.07.2010.xls%23RANGE!A1%23RANGE!A1
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Администратор/Рабочий%20стол/05.07.2010.xls%23RANGE!A1%23RANGE!A1
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Администратор/Рабочий%20стол/05.07.2010.xls%23RANGE!A1%23RANGE!A1
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Администратор/Рабочий%20стол/05.07.2010.xls%23RANGE!A1%23RANGE!A1

указанием нарушений (Приложение к настоящему протоколу). До настоящего

момента нарушения не устранены.

РЕШИЛИ:

В качестве меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.2.

Мер дисциплинарного воздействия, применяемым в Региональном

некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей Республики Татарстан»,

,утвержденным Общим собранием членов РНП «Содружество строителей РТ»

(протокол от № 3 от 05 июня 2009г.), применить к ООО «Химпромстрой» меру

дисциплинарного воздействия в виде предупреждения за неустранение

замечаний, отмеченных в Акте, в установленный срок..

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

4). О результатах проверки члена Партнерства ОАО «Водоканалсервис»

слушали члена Дисциплинарной комиссии Партнёрства - начальника отдела

контроля Партнёрства Панова С.А., который доложил, что по результатам

проверки ОАО «Водоканалсервис» 19 января 2010 был составлен акт проверки

№3 с указанием нарушений (Приложение к настоящему протоколу).

Представитель ОАО «Водоканалсервис» для подписания указанного акта не

явился. До настоящего момента нарушения не устранены. ОАО

«Водоканалсервис» был приглашен на заседание дисциплинарной комиссии

Партнёрства повторно, т.к. на заседание дисциплинарной комиссии 21.05.2010 г.

представители указанной организации не явились.

РЕШИЛИ:

В качестве меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.1.

Мер дисциплинарного воздействия, применяемым в Региональном

некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей Республики Татарстан»,

утвержденным Общим собранием членов РНП «Содружество строителей РТ»

(протокол от № 3 от 05 июня 2009г.), применить к ОАО «Водоканалсервис» меру

дисциплинарного воздействия в виде предписания об устранении нарушений

сроком до 01.07.2010 г., в случае не устранения замечаний в указанный срок

приостановить действие свидетельства о допуске к работам которые оказывают

влияние на безопасность капитального строительства ОАО «Водоканалсервис»

на 1 месяц в соответствии с п.3. ч.1. ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ и

Мерами дисциплинарного воздействия, применяемым в Региональном

некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей Республики Татарстан».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

5). О результатах проверки члена Партнерства ООО «Маяк-НК» члена

Дисциплинарной комиссии Партнёрства - начальника отдела контроля

Партнёрства Панова С.А., который доложил, что по результатам проверки члену

Партнерства ООО «Маяк-НК» 31 марта 2010 г. был вручен акт №27 с указанием

нарушений (Приложение к настоящему протоколу). До настоящего момента

нарушения не устранены.

РЕШИЛИ:

В качестве меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.1.

Мер дисциплинарного воздействия, применяемым в Региональном

некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей Республики Татарстан»,

,утвержденным Общим собранием членов РНП «Содружество строителей РТ»

(протокол от № 3 от 05 июня 2009г.), применить к ООО «Маяк-НК» меру

дисциплинарного воздействия в виде предписания об устранении нарушений,

отмеченных в Акте проверки;

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен 28 мая 2010 года на ____ (__________) листах.